faciam populum istum, et faciam te in gentem magnam. » *Ezod.* xxxii, 10. Peccatum autem Juda indelebile, et, ut ita dicam, nulla ratione abolendum, scriptum est stylo ferreo in ungue adamantino, qui Hebræis dicitur SAMIR (סמיר) ; non quo nullus unguis sit, qui appelleretur « Samir ; » sed quo lapis adamantinus (quæ eo quod indomitus sit et infrangibilis, hoc nomen accepit) tantum nitorem habet et levitatem, ut absque ullo impedimento in eo scribi possit stylo ferreo ; ut dura ferri materies scribat in duriori tabula adamantina, et duret quod scriptum est, in perpetuum. Ipsi enim dixerunt : « Sanguis ejus super nos et super filios nostros. » *Matth.* xxvii. Unde exaratum sive insculptum est in cornibus altarium, sive ararum eorum, ut opera sacrilegia in æternam memoriam perseverent. Si autem hoc ita est, ubi illud quod anus delira confingit, posse hominem sine peccato esse, si velit, et facillè die esse mandata ?

« Cum recordati fuerint filii eorum ararum suarum, et locorum lignorumque frondentium in montibus excelsis sacrificantes in agro, fortitudinem tuam et omnes thesauros tuos in direptionem dabo, excelsa tua

propter peccata in universis finibus tuis. [Et] reliqueris sola ab hereditate tua quam dedi tibi, et servire te faciam inimicis tuis in terra quam ignoras, quoniam ignem succendisti (*Al.* succendisti) in furoribus meis, usque in æternum ardebit. » *Jerem.* xvii, 2, 3. Et hæc in Septuaginta non habentur, eadem (ut reor) causa quam supra diximus, ne scilicet æterna in eos sententia permaneret. « Reliqueris sola, » ait, « sola ab hereditate tua, quam dedi tibi, et servire te faciam inimicis tuis, in terra quam ignoras, » vel sub Babylooniis, vel, ut est verius, sub Romanis. Ipsi enim succenderunt ignem et clementissimum Dominum in furoribus provocaverunt ; qui (*Al.* quia) ignis furoris ejus ardebit in æternum. Padet me contentiosum nostrorum, qui Hebræorum argument, et quid pro se sit, nescit Ecclesia. Unde nos qui sumus filii Apostolorum recordamur iniquitatum proprii populi, et juste eos perpersos esse testamur. Possunt autem excelsa, que Hebræice dicuntur BAMOTI (במות), et contra hæreticos accipi, qui posuerunt in excelsis os suum, et lingua eorum transivit super terram. Qui in tantam vesaniam proruperunt, ut soli absque Spiritu sancti gratia re-